KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PB-OSZP-2023/001295 009 0017509/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
Centrum 1/1, 017  01  Považská Bystrica
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Telefón

PB-OSZP-2023/001295-008 zo dňa 14. 04. 2023 verejnou vyhláškou podľa § 80 ods. 1 primerane § 69 ods. 2
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v platnom znení, ktorým
bolo vydané kolaudačné rozhodnutie na stavebné objekty majúce charakter vodných stavieb „SO 02 Prekládka
areálového vodovodu, SO 03.1 Kanalizačná prípojka, SO 04 Splašková kanalizácia, SO 04.1 Vodovodná prípojka,
SO 05 Dažďová kanalizácia, SO 06 Zokruhovanie areálového požiarneho vodovodu“, ktoré sú súčasťou stavby
„Montážne haly IX., X., XI. KSK Slovakia s.r.o., s administratívno-sociálnym vstavkom“, pre navrhovateľa KSK
Slovakia s.r.o., Šebešťanová 256, 017 01 Považská Bystrica, IČO 36303135.
Doručenie verejnou vyhláškou sa vykoná vyvesením rozhodnutia na 15 dní na úradnej tabuli Mesta Považská
Bystrica, na úradnej tabuli tunajšieho úradu, na webovom sídle tunajšieho úradu a na Centrálnej úradnej elektronickej
tabuli. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. Po zvesení verejnej vyhlášky žiadame túto doručiť tunajšiemu
úradu. Týmto tunajší úrad súčasne zverejňuje povolenie podľa § 140c ods. 9 stavebného zákona.
vyvesené dňa: ...............................................
zvesené dňa: ...............................................
pečiatka, podpis: ...............................................
Príloha
- Rozhodnutie č. OU-PB-OSZP-2023/001295-008 zo dňa 14. 04. 2023
Ing. Daniela Benčová
vedúca odboru
KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu

štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako príslušný orgán štátnej
vodnej správy podľa § 61 písm. a) a c) a § 71 ods. 1 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona SNR
č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v platnom znení (ďalej len „vodný
zákon“) a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom
poriadku (stavebný zákon) v platnom znení (ďalej len „stavebný zákon“) na základe podaného návrhu, predložených
dokladov a výsledku kolaudačného konania
navrhovateľovi
KSK Slovakia s.r.o., Šebešťanová 256, 017 01 Považská Bystrica, IČO 36303135
podľa § 26 ods. 4 vodného zákona a podľa § 82 ods. 1 stavebného zákona
povoľuje užívanie
stavebných objektov majúcich charakter vodných stavieb
„SO 02 Prekládka areálového vodovodu, SO 03.1 Kanalizačná prípojka, SO 04 Splašková kanalizácia, SO 04.1
Vodovodná prípojka, SO 05 Dažďová kanalizácia, SO 06 Zokruhovanie areálového požiarneho vodovodu“,
ktoré sú súčasťou stavby „Montážne haly IX., X., XI. KSK Slovakia s r.o., s administratívno-sociálnym vstavkom“,
na ktoré bolo vydané stavebné povolenie Okresným úradom Považská Bystrica, odborom starostlivosti o životné
prostredie pod č. OU-PB-OSZP-2021/009226-010 zo dňa 16. 12. 2021, a ktoré sú uskutočnené na pozemkoch k.
ú. Považské Podhradie parc. KNC č. 341/114, 341/113, 341/112, 341/87, 341/10, 341/104, 341/83, 341/80, 341/99,
641/88, 341/78, 341/64 a k. ú. Šebešťanová parc. KNC č. 607/15.
Podmienky povolenia
1. Stavbu udržiavať v riadnom stave a zabezpečovať jej údržbu a prevádzku tak, aby neohrozovala bezpečnosť osôb,

Námietky účastníkov konania neboli podané.
Odôvodnenie
Spoločnosť KSK Slovakia s.r.o., Šebešťanová 256, 017 01 Považská Bystrica, IČO 36303135 podala listom
zaevidovaným na tunajšom úrade dňa 9. 12. 2022 návrh na kolaudáciu stavebných objektov majúcich charakter
vodných stavieb „SO 02 Prekládka areálového vodovodu, SO 03.1 Kanalizačná prípojka, SO 04 Splašková
kanalizácia, SO 04.1 Vodovodná prípojka, SO 05 Dažďová kanalizácia, SO 06 Zokruhovanie areálového požiarneho
vodovodu“, ktoré sú súčasťou stavby „Montážne haly IX., X., XI. KSK Slovakia s r.o., s administratívno-sociálnym
vstavkom“. Stavebné povolenie na stavbu bolo vydané tunajším úradom pod č. OU-PB-OSZP-2021/009226-010 zo
dňa 16. 12. 2021. S vodnou stavbou bolo súčasne povolené osobitné užívanie vôd – vypúšťanie vôd z povrchového
odtoku do podzemných vôd, ktoré súvisí so SO 05 Dažďová kanalizácia. Stavba je uskutočnená na pozemkoch k. ú.
Považské Podhradie parc. KNC č. 341/1 (KNE č. 316), 341/104, 341/83, 341/80, 341/99, 341/87, 341/88, 341/78,
641/64 a k. ú. Šebešťanová parc. KNC č. 607/15.
Na základe podaného návrhu tunajší úrad oznámil začatie kolaudačného konania verejnou vyhláškou č. OU-PB-
OSZP-2022/016311-002 zo dňa 12. 12. 2022 a nariadil ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním na 12.
1. 2023.
Listom č. OU-PB-OSZP-2022/016311-003 zo dňa 12. 12. 2022 si tunajší úrad vyžiadal od orgánu posudzovania
vplyvov na životné prostredie záväzné stanovisko podľa § 140c stavebného zákona k návrhu o začatie kolaudačného
konania stavebných objektov majúcich charakter vodných stavieb „SO 02 Prekládka areálového vodovodu, SO 03.1
Kanalizačná prípojka, SO 04 Splašková kanalizácia, SO 04.1 Vodovodná prípojka, SO 05 Dažďová kanalizácia,
SO 06 Zokruhovanie areálového požiarneho vodovodu“, ktoré sú súčasťou stavby „Montážne haly IX., X., XI.
KSK Slovakia s r.o., s administratívno-sociálnym vstavkom“. Prílohou žiadosti bolo písomné vyhodnotenie spôsobu
zapracovania podmienok určených v rozhodnutí č. OU-PB-OSZP-2021/000318-048 zo dňa 30. 4. 2021 vydanom
v konaní podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov a projektová dokumentácia spracovaná pre vydanie stavebného povolenia. Dňa 11. 1. 2023
bolo od Okresného úradu Považská Bystrica, odboru starostlivosti o životné prostredie doručené záväzné stanovisko
podľa § 38 ods. 4 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v platnom znení, v zmysle ktorého návrh na začatie konania o povolení užívania vodnej stavby
je v súlade so zákonom 24/2006 Z. z. ako aj s rozhodnutím vydaným v zisťovacom konaní dňa 30. 4. 2021 pod č.
j. OÚ-PB-OSZP-2021/000318-48 ZK2 A15.
Ku kolaudačnému konaniu dňa 12. 1. 2023 navrhovateľ predložil stanovisko Okresného úradu Považská Bystrica,
odboru starostlivosti o životné prostredie, úseku EIA, stanovisko Regionálneho úradu verejného zdravotníctva so
sídlom v Považskej Bystrici, preberací protokol stavby, protokol o tlakovej skúške a skúške tesnosti, certifikáty
niektorých použitých výrobkov. Na ústnom pojednávaní a miestnej ohliadke dňa 12. 1. 2023 bolo záverom
konštatované, že kolaudačné rozhodnutie bude vydané až po doložení chýbajúcich dokladov (certifikáty od
KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PB-OSZP-2023/001295 009 0017509/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická
KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PB-OSZP-2023/001295 008 0017406/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická
4 / 5
použitých čerpadiel, hydrantov), doklad o preskúšaní hydrantov, elektrická revízia napojenia ČS, doklad o vytýčení
stavby, porealizačné zameranie stavby, porealizačné vyjadrenie Považskej vodárenskej spoločnosti, a.s, Okresného
riaditeľstva hasičského a záchranného zboru Považská Bystrica, stanoviska Okresného úradu Považská Bystrica,
OSZP, úsek odpadového hospodárstva. Chýbajúce doklady boli kompletne doplnené dňa 15. 3. 2023.
Následne tunajší úrad listom č. OU-PB-OSZP-2023/001295-007 zo dňa 15. 3. 2023 vyzval podľa § 33 ods. 2 zákona
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov účastníkov konania na oboznámenie sa s podkladmi
pred vydaním rozhodnutia i k spôsobu ich zistenia, prípadne k navrhnutiu ich doplnenia v termíne do 5 kalendárnych
dní odo dňa doručenia výzvy. Stanovená lehota márne uplynula.
V zmysle predloženého porealizačného zamerania stavby bol zistený stavebný zásah aj do parciel KNC č. 341/83